•

•

***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÃRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), N" 585
RIACHINHO. VÁRZJ;A ALEGRE-CE
CEP: 63540.000

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAILCOM
(88)3541-2073

OFICIO. CMVA Nº. 067/2025

Ilustríssimo Senhor:

Elonmarcos Cândido Correia

Secretária de Infraestrutura

Várzea Alegre/CE, 06 de Fevereiro de 2025.

Encaminha Requerimentos aprovados na 3ª
Sessão Ordinária do 1° Período Legislativo de
2025.

Na ocasião que cumprimentamos Vossa Senhoria, vimos encaminhar-lhe os

Requerimentos de Nº. 001, 002 e 003/2025, os quais foram aprovados por

unanimidade na 3ª Sessão Ordinária do 1° Período Legislativo, realizada no dia

05 de fevereiro do corrente ano, de autoria do Vereador Marcelo Fledson Guerra

Vieira, conforme cópias em anexo, para as providências cabíveis .

Sendo o que tínhamos para o momento, despedimo-nos.

Atenciosamente,

MENÉSl~O LEONARDO

VEREADORA/PRESIDENTE

"VARZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"

•

•

À Sra.

ESTADO DO CEARÁ
. CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO • VÁRZEA ALEGRE.CE

MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA
GABINETE 03 • LUIZ ALVES OE HOLANDA
MARCELOFLEOSON@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 001/2025/GABVER/MARCELOFLEDSON

Várzea Alegre, 04 de fevereiro de 2025

REQUERIMENTO SOLICITANDO A
AMPLIAÇÃO DO BUEIRO NA ESTRADA QUE
LIGA O SÍTIO MUCURIPE AO SÍTIO
SERRARIA, NO DISTRITO DE NARANIÚ .

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VÁRZEA ALEGRE

O Gabinete do Vereador Marcelo Fledson Guerra Vieira, de acordo com o Art. 91 e

seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica Municipal, vem,

respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara Municipal, seja enviado

Requerimento ao Sr. Elonmarcos Cândido Correia, Secretário Municipal De Infraestrutura, com o

seguinte pedido:

Solicito, com a máxima urgência, a ampliação do bueiro localizado na estrada que liga a localidade

do Sítio Mucuripe ao Sítio Serraria, no Distrito de Naraniú. A ampliação se faz necessária para evitar

possíveis transtornos à população local e para contribuir com a melhoria da infraestrutura da região,

evitando possíveis alagamentos e danos à via.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de

elevada consideração.

MARCELO FLEDSON
GABINETE 03 ' 'VARZ[A AL CGRC, CIOAOC DO A MOR rRATCRNO''

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

•

•

PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO • VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA

VEREADOR AUTOR

MARCELO FLEOSON GUERRA VIEIRA
GABINETE 03 • LUIZ ALVES OE HOLANDA
MARCELOFLEOSON@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

CÃMARAIIJNICIPAL De V~AI.Er

APR~~QJ;
' MENl:SIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

MARCELO FLEDSON
GI\BINC!TE: 03 " VAR7[1\ AL[GRr. CIDADr: 00 AM OR rRATCRNO"

•
À Sra.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO • VÁRZEA ALEGRE.CE

MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA
GABINETE 03 • LUIZ ALVES OE HOLANDA
MARCELOFLEDSON@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 002/2025/GABVER/MARCELOFLEDSON

Várzea Alegre, 04 de fevereiro de 2025

REQUERIMENTO SOLICITANDO A
INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS COMPLETAS
PRÓXIMO NO SÍTIO ALTO DOS ANDRÉS E
NO SfTIO MUCURIPE, AMBOS NO DISTRITO
DE NARANIÚ.

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VÁRZEA ALEGRE

O Gabinete do Vereador Marcelo Fledson Guerra Vieira, de acordo com o Art. 91 e

seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica Municipal, vem,

respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara Municipal, seja enviado

Requerimento ao Sr. Elonmarcos Cândido Correia, Secretário Municipal De Infraestrutura, com o

seguinte pedido:

• Solicito a instalação de luminárias completas nas seguintes localidades: próximo à casa de Cícera de

Pancô, no Sítio Alto dos Andrés, e próximo à casa de Vinícius, no Sítio Mucuripe, ambos no Distrito

de Naraniú. A instalação dessas luminárias é de extrema importância para garantir mais segurança e

melhorar a visibilidade para os moradores e transeuntes dessas regiões, principalmente no período

noturno.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de

elevada consideração.

MARCELO FLEDSON
GABINETE 03 ''VARZCA Al.[GRf.. C IDAO[ DO AMOR rRATCRNO"

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

•

•

PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO}, Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

)?-ur,LJo f°lA-u\Jv,YrJ 9, 41act,,q, tiM,VLl,Ã

MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA

VEREADOR AUTOR

MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA
GABINETE 03 • LUIZ ALVES OE HOLANDA
MARCELOFLEOSON@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

CÃMARAII.INICJPALDEVÁRZEA~CE

~ llli--ºb4
MENés~ LEONARDÔ

PRESIDENTE

MARCELO FLEDSON
GABINETE {l3 ' VARZCI\ Al[GR[. CIDAD( DO AMOR FRAT[RNO"

•

•

À Sra.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO • VÁRZEA ALEGRE.CE

MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA
GABINETE 03 • LUIZ ALVES DE HOLANDA
MARCELOFLEOSON@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 003/2025/GABVER/MARCELOFLEDSON

Várzea Alegre, 04 de fevereiro de 2025

SOLICITA O REPARO DAS LUMINÁRIAS
DANIFICADAS NAS COMUNIDADES DO
DISTRITO DE NARANIÚ, INCLUINDO SÍTIO
ALTO DOS ANDR~S, VILA SÃO CAETANO,
SÍTIO SOCORRO, SÍTIO MUNDO NOVO,
SÍTIO NOVO JORDÃO, SÍTIO GATO DO
MATO, SÍTIO SACO, SÍTIO MUCURIPE,
SÍTIO BAIRRO VERMELHO E SÍTIO
FECHADO.

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VÁRZEA ALEGRE

O Gabinete do Vereador Marcelo Fledson Guerra Vieira, de acordo com o Art. 91 e

seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica Municipal, vem,

respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara Municipal, seja enviado

Requerimento ao Sr. Elonmarcos Cândido Correia, Secretário Municipal De Infraestrutura, com o

seguinte pedido:

Solicito o reparo das luminárias danificadas nas seguintes comunidades do Distrito de Naraniú: Sítio

Alto dos Andrés, Vila São Caetano, Sítio Socorro, Sítio Mundo Novo, Sítio Novo Jordão, Sítio Gato do

Mato, Sítio Saco, Sítio Mucuripe, Sítio Bairro Vermelho e Sítio Fechado. O conserto dessas luminárias

é essencial para garantir mais segurança e qualidade de vida aos moradores dessas localidades,

principalmente durante o período noturno.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de

elevada consideração.

MARCl!LO FLEDSON
GJ\BfNÉTE 0 3 ' 'VAR?Ctl A L[GRC. C IOAO[ 00 AMOR rRAT[RNO"'

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

•

PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE
CEP: 63540-000

MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA

VEREADOR AUTOR

MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA
GABINETE 03 - LUIZ ALVES OE HOLANDA
MARCELOFLEOSON@CAMARAVARZEMLEGRE.CE.GOV.BR

CÃIMRAIINC'JPAl.~~- ---~Jia:.,z
MENl$1A SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

MA9'CÊLO FLEDSON
GÂBINl=t~ n~ ' VARL[ ,, Al.[GRC, CIOADC DO A M OR r RATCRNO"'